от 30.05.2019 № 6.18.1-01/3005-06

[bookmark: _GoBack]

О введении в действие Положения о программе учебной дисциплины образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета, магистратуры НИУ ВШЭ

На основании решения ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 26.04.2019, протокол № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.09.2019 Положение о программе учебной дисциплины образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета, магистратуры НИУ ВШЭ (приложение).
1. Считать утратившим силу Регламент разработки, согласования и утверждения программ учебных дисциплин, утвержденный ученым советом               НИУ ВШЭ 01.03.2013, протокол № 44, введенный в действие приказом НИУ ВШЭ от 13.05.2013 № 6.18.1-01/1305-03.

Ректор										 Я.И. Кузьминов